1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.12.2015  №  186
р.п. Пушкино

О внесении изменений в постановление

администрации Пушкинского муниципального

образования  от 01.09.2011 № 23

Руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования

администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального

образования от 01.09.2011 № 23 «Об утверждении долгосрочной целевой

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в

Пушкинском муниципальном образовании на период с 2011 до 2020 год»

следующие изменения:

 1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объекты  и источники

финансирования» изложить в новой редакции:

«Объекты  и

источники

финансирования

Общая потребность в затратах на реализацию программы

составит прогнозно-  6643,029 тыс. руб., в  2011году-

792,3тыс. руб., 2012 году-647,56  тыс. руб., 2013 году –

617,501 руб., 2014 году-726,9  руб., 2015 году-2138,768

тыс. руб., 2016 году- 970,0 тыс . руб., 2017 году - 370,0 тыс.

руб., 2018 году - 310,0 тыс. руб., 2019 году - 0,0 тыс. руб.,

2020 году-70,0 тыс. руб.

- средства бюджета муниципального района (прогнозно) -

10,0 тыс. руб.;

- средства бюджета муниципального  образования

(прогнозно) – 5140,729  тыс. руб.;

- прочие средства (прогнозно)- 1492,3  тыс. руб.

Объем финансирования уточняется ежегодно.»;

1.2. Абзац  6 пункта 6 раздела 3 изложить в новой редакции

«Общая потребность в затратах на реализацию программы составит   6643,029

тыс. рублей  (прогнозно), в том числе  в  2011 году- 792,3тыс. руб., 2012 году-

647,56  тыс. руб., 2013 году – 617,501 тыс. руб., 2014 году-726,9 руб., 2015 году-

2138,768  тыс. руб., 2016 году- 970,0 тыс. руб., 2017 году - 370,0 тыс. руб., 2018

году - 310,0 тыс. руб., 2019 году - 0,0 тыс. руб., 2020 году-70,0 тыс. руб.

- средства бюджета муниципального района (прогнозно)- - 10,0 тыс. руб.;

- средства бюджета муниципального  образования (прогнозно)-  – 5140,729  тыс.

руб.;

 2

- прочие средства (прогнозно)- - 1492,3  тыс. руб.

Объем финансирования уточняется ежегодно.».

1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в установленном порядке.

Глава  администрации  Пушкинского

муниципального образования     Д.А. Завертяев

 3

Приложение к постановлению администрации

Пушкинского муниципального образования

от 23.12.2015 №  186

Приложение  № 3

к долгосрочной целевой  программе «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Пушкинском  муниципальном образовании

Советского  муниципального района  на 2011- 2020 годы»

Перечень мероприятий

по  энергосбережению и повышению энергетической эффективности в  Пушкинском муниципальном  образовании

на 2011- 2020 годы

№ п/п Наименование

мероприятий

Источники

финансирования

Срок

исполнения

Всего

(прогнозно)

Объем финансирования по годам, тыс. руб. (прогнозно)- Ответственные

за выполнение

    Кол-

во

(тыс.

руб.)

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Раздел 1 "Жилой фонд"

1 Установка
коллективных
приборов учета
потребления
теплоэнергоресурсов
в многоквартирных
жилых домах

Всего,

в том числе:

2010-2020 гг.

34

1492,3

24/792,3

4/280,0

1/ 70,0

1/70,0

1/70,0

1/70,0

1/70,0

0,0

0,0

1/70,0

Администрация
Пушкинского МО

Центральное
отопление

1 92,3

1/  92,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Холодное
водоснабжение

5 140,0 5/ 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Электроснабжение-

14 280,0

14/ 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Газоснабжение

14 980,0 4/ 280,0 4/ 280,0 1/ 70,0 1/ 70,0 1/ 70,0 1/70,0 1/70,0 0,0 0,0 1/70,0

 4

 средства бюджета
муниципального района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета
муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 прочие средства 1492.3  792.3 280.0 70.0 70.0 70.0 70,0 70,0 0,0 0,0 70,0

Итого по Разделу 1   1492.3  792.3 280.0 70.0 70.0 70.0 70,0 70,0 0,0 0,0 70,0

Раздел 2 "Объекты социальной

сферы"

2.

Проведение
энергетического
обследования зданий, в
которых расположены
учреждения социальной
сферы,
административных

зданий (определение
класса энергетической
эффективности и
получение
энергетического
паспорта )
Всего  зданий -  2,
 том числе

2011-2015.

50,0

0,0

50,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Администрация
Пушкинского МО

Здание  администрации
МО

16,0 0,0

16,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Здание спортзала 18,0 0,0 18,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Нежилое здание по ул.
Рабочая,13

16,0 0,0 16,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонтные работы
зданий

 3453,788 0,0 100,0 125,82 274,2 1903,768 650,0 200,0 200,0 0,0 0,0

Котельная   № 16  20,3 0,0 0,0 20,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт нежилого

помещения,расположенн
ого по адресу:
Саратовская область,
Советский район,р.п.
Пушкино,ул.
Кооперативная,27
(спортзал)

 616,6 0,0 0,0 16,6 0,0 0,0   200,0 200,0 200,0 0,0 0,0

 5

3.

Нежилое здание по ул.
Рабочая, 13

 186,92  0,0 100,0 86,92 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Здание  администрации
МО

 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт нежилых

помещений
расположенных на 1-м и
2-м этаже 2-х  этажного
нежилого  здания
По адресу: Саратовская
область, Советский
район,р.п. Пушкино, ул.
60 лет Октября, 6А

 722,1 0,0 0,0  2,0 268,5    1,6 450.0 0,0 0,0 0,0 0,0

Работы по
подключению
(технологическом
присоединении) к сетям
газораспределения
теплогенераторной  по
адресу: Саратовская

область, Советский
район, р.п. Пушкино, ул.
60 лет Октября, д. 6А

 53,350     53,350

Работы по
подключению
(технологическом
присоединении) к сетям
газораспределения

теплогенераторной  по
адресу: Саратовская
область, Советский
район, р.п. Пушкино, ул.
Кооперативная, д.27

 12,666     12,666

Расчет годового тепла и
топлива для

проектируемой
теплогенераторной  по
адресу: Саратовская
область, Советский
район, р.п. Пушкино, ул.
60 лет Октября, д. 6А

 20,7    5,7 15,0

Расчет годового тепла и

топлива для
проектируемой

 15,0     15,0

 6

теплогенераторной  по
адресу: Саратовская
область, Советский
район, р.п. Пушкино, ул.
Кооперативная, д.27

Проектно сметная

документация на

техническое

перевооружение

системы

теплоснабжения  с

установкой

теплогенераторной-
котел наружного

размещения «Micro

New 75 NR» - для

подключения

отопления

 нежилого 2-х

этажного  здания,

общей площадью

547,2 кв.м,

расположенного  по

адресу: Саратовская

область, Советский
район, р.п. Пушкино,

ул. 60 лет Октября, д.

6А

 14,707     14,707

Проектно сметная

документация  на

техническое

перевооружение

системы

теплоснабжения с

установкой

теплогенераторной –

котел  наружного

размещения «Micro
New 325 NR» для

подключения

отопления  нежилого

 14,707     14,707

 7

2-х этажного здания,

общей площадью

1976,2 кв.м.,

расположенного  по

адресу: Саратовская

область, Советский

район, р.п. Пушкино,

ул. Кооперативная,

д.27

Монтаж газового

оборудования для

подключения

отопления  нежилого
2-х этажного здания,

общей площадью

1976,2 кв.м.,

расположенного  по

адресу: Саратовская

область, Советский

район, р.п. Пушкино,

ул. Кооперативная,

д.27

 68,8      68,8

Монтаж газового

оборудования для

подключения

отопления  нежилого
2-х этажного  здания,

общей площадью

547,2 кв.м,  по адресу:

Саратовская область,

Советский район, р.п.

Пушкино, ул. 60 лет

Октября, д. 6А

 85,6      85,6

Поставка и установка
котла отопительного
наружного размещения
(сдвоенный) для

теплоснабжения
нежилого здания,
расположенного по
адресу: Саратовская

 962,274     962,274

 8

область, Советский
район, р.п. Пушкино, ул.
Кооперативная, д.27

Строительный контроль
за установкой котла
отопительного
наружного размещения

(сдвоенный) для
теплоснабжения
нежилого здания,
расположенного по
адресу: Саратовская
область, Советский
район, р.п. Пушкино, ул.
Кооперативная, д.27

 25,0     25,0

Поставка и установка
котла отопительного
наружного размещения
(одинарного) для
теплоснабжения
нежилого здания,
расположенного по

адресу: Саратовская
область, Советский
район, р.п. Пушкино, ул.
60 лет Октября, д.6А

 618,664     618,664

Строительный контроль
за установкой котла
отопительного
наружного размещения

(одинарного) для
теплоснабжения
нежилого здания,
расположенного по
адресу: Саратовская
область, Советский
район, р.п. Пушкино, ул.
60 лет Октября, д.6А

 16,4     16,4

 средства бюджета
муниципального района

0,0 0,0

0,0 00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 9

средства бюджета
муниципального
образования

 0,0

150,0 125,82 274,2

1903,768 650,0 200,00

200,0 0,0 0,0

прочие средства 0,00 0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

Итого по Разделу 2: 3503,788  0,0

150,0 125.82 274,20 1903,768 650,0 200,0 200,0 0,0 0,0

Раздел 3 "Транспортные средства"
1 Техническое

переоборудование

транспортных средств,
находящихся в
собственности
муниципального
образования,
для использования
природного газа в
качестве моторного
топлива

средства бюджета
муниципального

 района

2018-2019гг.

10,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0

10,0 0,0 0,0

Администрация
Пушкинского МО

 средства бюджета
муниципального
образования

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0

10,0 0,0 0,0   0,0

прочие средства 0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

10,0 0,0

0,0

Итого по Разделу 3: 10,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

Раздел 4. «Уличное  освещение»

   Ремонт  сетей
уличного

освещения в рамках

энергосервисного
договора

2012-2016

600,241

0,0

67,560

202,681

165,0

165,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

 Ремонт сетей
уличного

освещения

Пушкинского МО

1036,7

0,0

150,0

219,0

217,7

0,0

250,0

100,0

100,0

0,0

0,0

  Средства  бюджета
муниципального района

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

 0,0 0,0

0,0 0,0

0,0

 10

  Средства бюджета
муниципального
образования

1636,941

0,0

217,56

421,681

 382,7

165,0

250,0

100,0

0,0

0,0

0,0

  Прочие средства 0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0

 Итого по разделу 4:

1636,941

0,0

217,56

421,681

382,7

165,0

250,0

100,0

100,0

0,0

0,0

                    Всего   6643,029  792,3 647,56 617,501 726,9  2138,768  970,0 370,0 310,0 0,0 70,0

  Средства  бюджета
муниципального района

 10,0 0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 10,0  0.0 0,0

  Средства бюджета
муниципального
образования

 5140,729  0,0 367,56  547,501 656,9 2068,768 900,0  300,0 300,0

0,0 0,0

  Прочие средства  1492,3 792.3 280,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 0,0 0,0 70,0

 Верно:

Главный специалист             Н.П. Филиппова